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CUENTA PUBLICA 2024

09 - INFRAESTRUCTURA, COMUNICACIONES Y TRANSPORTES

JZN - AGENCIA ESPACIAL MEXICANA
STADO DE ACTIVIDADES

E
DEL 1 DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE DE 2024 Y 2023
(CIFRAS EN PESOS)

Concepto

INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS

Ingresos de la Gestién

Impuestos

Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social
Contribuciones de Mejoras

Derechos

Productos

Aprovechamientos

Ingresos por Venta de Bienes y Prestacion de Servicios

Participaciones, Aportaciones, Convenios, Incentivos Derivados de la Colaboracién Fiscal,
Fondos Distintos de Aportaciones, Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Subvenciones, y
Pensiones y Jubilaciones

Participaciones, Aportaciones, Convenios, Incentivos Derivados de la Colaboracién Fiscal y
Fondos Distintos de Aportaciones
Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Subvenciones, y Pensiones y Jubilaciones

Otros Ingresos y Beneficios

Ingresos Financieros

Incremento por Variacién de Inventarios

Disminucién del Exceso de Estimaciones por Pérdida o Deterioro u Obsolescencia
Disminucion del Exceso de Provisiones

Otros Ingresos y Beneficios Varios

Total de Ingresos y Otros Beneficios
GASTOS Y OTRAS PERDIDAS

Gastos de Funcionamiento

Servicios Personales
Materiales y Suministros
Servicios Generales

Transferencia, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas

Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Plblico
Transferencias al Resto del Sector Publico

Subsidios y Subvenciones

Ayudas Sociales

Pensiones y Jubilaciones

Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Contratos Analogos
Transferencias a la Seguridad Social

Donativos

Transferencias al Exterior

Participaciones y Aportaciones

Participaciones
Aportaciones
Convenios

Intereses, Comisiones y Otros Gastos de la Deuda Piblica

Intereses de la Deuda Piblica
Comisiones de la Deuda Publica
Gastos de la Deuda Piblica
Costo por Coberturas

Apoyos Financieros

Otros Gastos y Pérdidas Extraordinarias

Estimaciones, Depreciaciones, Deterioros, Obsolescencia y Amortizaciones
Provisiones

Disminucién de Inventarios

Otros gastos

Inversion Piblica
Inversion Publica no Capitalizable

Total de Gastos y Otras Pérdidas

Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)
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71,407,415

0

71,407,415

132,500

132,500
0

0
0
0

71,539,915

71,088,588

45,236,398
4,309,997
21,542,193

31,766
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13,055,493

13,055,493
0
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84,175,847

-12,635,932

2023
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69,559,731

0

69,559,731

277,282

6,954

0

0

0
270,328

69,837,013

68,971,862

43,755,925
3,234,509
21,981,428

54,780
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14,664,533

13,677,127
0

0

987,406

0
0

83,691,175

-13,854,162

del emisor.

Bajo protesta de decir verdad declaramos que 10s Estados Financieros y sus Notas son T Correctos y son

‘Autorizé: Hector Daniel Ortega Maciel
Coordinador General, en suplencia por falta de Director General en términos de lo dispuesto por el Art.57 del Estatuto
Organico de la AEM

Elaboro: David Vanegas Cruz
Director de Administracion
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