## Cuenta Pública 2024

CUENTA PÚBLICA 2024
09 - INFRAESTRUCTURA, COMUNICACIONES Y TRANSPORTES
JZN.-AGENCIA ESPACIAL MEXICANA
ESTADO DE ACTIVIDADES
DEL 1 DE ENERO AL JOE DICLEMBRE DE 2024 Y 2023
(CIFRAS EN PESOS)

(CIFRAS EN PESOS)		
Concepto	2024	2023
INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS		
Ingresos de la Gestión	•	
	0	0
Impuestos	0	0
Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social	0	0
Contribuciones de Mejoras Derechos	0	0
Productos	0	0
Aprovechamientos	0	0
Ingresos por Venta de Bienes y Prestación de Servicios	0	0
Participaciones, Aportaciones, Convenios, Incentivos Derivados de la Colaboración Fiscal, Fondos Distintos de Aportaciones, Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Subvenciones, y Pensiones y Jubilaciones	71,407,415	69,559,731
Participaciones, Aportaciones, Convenios, Incentivos Derivados de la Colaboración Fiscal y	0	0
Fondos Distintos de Aportaciones Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Subvenciones, y Pensiones y Jubilaciones	71,407,415	69,559,731
Otros Ingresos y Beneficios	132,500	277,282
Ingresos Financieros	132,500	6,954
Incremento por Variación de Inventarios	0	0,754
Disminución del Exceso de Estimaciones por Pérdida o Deterioro u Obsolescencia	0	0
Disminución del Exceso de Provisiones	0	0
Otros Ingresos y Beneficios Varios	0	270,328
Total de Ingresos y Otros Beneficios	71,539,915	69,837,013
GASTOS Y OTRAS PÉRDIDAS	71,337,713	07,037,013
Gastos de Funcionamiento	71,088,588	68,971,862
Servicios Personales	45,236,398	43,755,925
Materiales y Suministros	4,309,997	3,234,509
Servicios Generales	21,542,193	21,981,428
Transferencia, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas	31,766	54,780
Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Público	0	0
Transferencias al Resto del Sector Público	0	0
Subsidios y Subvenciones	0	0
Ayudas Sociales	0	0
Pensiones y Jubilaciones	0	0
Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Contratos Análogos	0	0
Transferencias a la Seguridad Social	0	0
Donativos	0	0
Transferencias al Exterior	31,766	54,780
Participaciones y Aportaciones	0	О
Participaciones	0	О
Aportaciones	0	0
Convenios	0	0
Intereses, Comisiones y Otros Gastos de la Deuda Pública	0	0
Intereses de la Deuda Pública	0	0
Comisiones de la Deuda Pública	0	0
Gastos de la Deuda Pública	0	0
Costo por Coberturas	0	0
Apoyos Financieros	0	0
Otros Gastos y Pérdidas Extraordinarias	13,055,493	14,664,533
Estimaciones, Depreciaciones, Deterioros, Obsolescencia y Amortizaciones	13,055,493	13,677,127
Provisiones	13,033,493	13,077,127
Disminución de Inventarios	0	0
Otros gastos	0	987,406
Inversión Pública	0	0
Inversión Pública no Capitalizable	0	0
Total de Gastos y Otras Pérdidas	84,175,847	83,691,175
Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)	-12,635,932	-13,854,162
	d del emisor	

 $Bajo\ protesta\ de\ decir\ verdad\ declaramos\ que\ los\ Estados\ Financieros\ y\ sus\ Notas\ son\ razonablemente\ correctos\ y\ son\ responsabilidad\ del\ emisor.$ 

Autorizó-Héctor Daniel Ortega Maciel Coordinador General, en suplencia por faita de Director General en términos de lo dispuesto por el Art.57 del Estatuto Origintos de la AEM.

Elaboró: David Vanegas Cruz Director de Administración